Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014 Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48C1F95C2A9E713172F3F1A9CABAA011

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• DECRETO N° 01, de 02 de Janeiro de 2014. Dispõe sobre o calendário de feriados municipal no Período de janeiro a dezembro de 2014.

• Resolução CMAS nº 01/2014 de 13 de janeiro de 2014 - Dispõe sobre a convocação da Sociedade Civil para eleição dos novos membros
que vão compor o CMAS, para o biênio 2014/2016, e dá outras providência

• Dispensa 0004/2014. (Contratada: Eunilde de Araujo Santos Machado.).

• RETIFICAÇÃO No extrato de publicação referente contrato nº 275/2013

• CONTRATO 085/2013 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Objeto: Prorrogação do prazo contratual até 31 de dezembro de 2014,

• CONTRATO 560/2012 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Objeto: Prorrogação do prazo contratual até 30 de junho de 2014,
contados a partir do dia 02 de janeiro: Lei 8.666/93. (Contratada: CONSTRUTORA CANAVIEIRA LTDA)

• Contrato 201/2013 referente Primeiro Termo Aditivo. (Contratada: Emanuel de Araujo Santos Machado.).
Contrato 474/2013 referente Primeiro Termo Aditivo. (Contratada: AC Simoes Moreira Regis Pires.).
Contrato 304/2013 referente Primeiro Termo Aditivo. (Contratada: ST Consultoria  Ltda.).

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48C1F95C2A9E713172F3F1A9CABAA011

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

DECRETO N° 01, de 02 de Janeiro de 2014.

Dispõe sobre o calendário de feriados municipal

no Período de janeiro a dezembro de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL  DE MIGUEL  CALMON – ESTADO DA BAHIA,

no uso da atribuição que lhe confere o art. 71 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° Fica divulgado o rol de feriados, nos termos da legislação vigente, no período de

janeiro a dezembro do ano de 2014:

04.03.2014 - Carnaval

24.06.2014 - São João

02.07.2014 – Independência da Bahia

06.08.2014 - Aniversário da cidade

31.10.2014 - Dia do Evangélico

08.12.2014 - Padroeira da Cidade

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário.

Miguel Calmon, 02 de Janeiro de 2014.

Nadson Roberto Sampaio Souza

Prefeito

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDF8415329445030E64760299D130090

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Resolução

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Odonel Miranda Rios, nº 89, Centro
CEP: 44.720-000 Fone: 74- 6327-2121

CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Miguel

Calmon

Resolução CMAS nº 01/2014 de 13 de janeiro de 2014.

Dispõe sobre a convocação da Sociedade Civil para eleição dos
novos membros que vão compor o CMAS, para o biênio 2014/2016,
e dá outras providências.

  A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Miguel Calmon, Estado
da Bahia, na 57ª Sessão Ordinária, realizada no dia 13 de janeiro de 2014, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela LOAS – Lei Orgânica da Assistência Social e  a
Lei Municipal nº 50 de 09 de dezembro de 1996 e:

RESOLVE:

   Art. 1º - Aprovar edital de convocação das Instituições, Entidades e Associações de Defesa de
Direito e Prestadoras de Serviços Socioassistencias, a seguir:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em cumprimento a Lei Municipal nº 050/1996 e a LOAS Lei 8742/1993, convoco as

Instituições, Entidades, Associações de Defesa de Direitos e Prestadoras de Serviços

Socioassistenciais, legalmente constituídas, para Assembleia Geral de eleição dos

novos membros, titulares e suplentes,  que comporão o Conselho Municipal de

Assistência Sociais - CMAS de Miguel Calmon/BA, para o biênio 2014/2016,

representando a Sociedade Civil.

Local: Prédio Anexo do Centro de Capacitação Elza Valois,

Data: 10 de fevereiro de 2013.

Horário: 09:30 h em primeira convocação

               10 h em segunda convocação.

Shara Marley Santos de Freitas

Presidente do CMAS

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B5B85DAE380F4528B65147608A0033E

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
DISPENSA

REFERENTE DISPENSA 0004/2014 Obj: Locação de imóvel situado na Praça Rui Barbosa nº 50, Centro, Miguel Calmon-BA para
funcionamento da sede do conselho tutelar deste município: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratadas
EUNILDE DE ARAUJO SANTOS MACHADO. Valor: R$ 6.000.00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4178CF2661401939B69F04F56368E4C6

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON3

RETIFICAÇÃO

No extrato de publicação referente contrato nº 275/2013, publicado em 15/01/2014, no Diário Oficial do Município, Onde se lê: prorrogação do
prazo contratual até 31 de dezembro de 2014, contados a partir do dia 02 de janeiro de 2014. Leia- se prorrogação do prazo contratual até
06 de outubro de 2014, contados a partir do dia 02 de janeiro de 2014, com acréscimo de aproximadamente 24,88% do valor contratado.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F2A4014B6FCD5642779BCE2D5A3260D

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREF. MUN. DE MIGUEL CALMON
13.913.363/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 085/2013 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 de dezembro de 2014,
contados a partir do dia 02 de janeiro de 2014 e  alteração de meta física com acréscimo de 24,69 % do valor originalmente contratado: Lei
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ROYAL E SUNALLIANCE SEGUROS (BRASIL) S/A.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B10FD5209F103B2F5D5AA53815E00B3A

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 560/2012 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até
30 de junho de 2014, contados a partir do dia 02 de janeiro: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de
Miguel Calmon  . Contratada: CONSTRUTORA CANAVIEIRA LTDA

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28DC25E397C1D99B874333D9E93EB9E6

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREF. MUN. DE MIGUEL CALMON
13.913.363/0001-60

CONTRATO 201/2013 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 de dezembro de 2014,
contados a partir do dia 02 de janeiro de 2014: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: EMANUEL DE
ARAUJO SANTOS MACHADO.

CONTRATO 474/2013 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual, até 30 de Junho de 2014,
contados a partir do dia 02 de janeiro de 2014: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: AC SIMOES
MOREIRA REGIS PIRES.

CONTRATO 304/2013 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual, até 30 de setembro de 2014,
contados a partir do dia 02 de janeiro de 2014: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ST
CONSULTORIA LTDA.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48C1F95C2A9E713172F3F1A9CABAA011

		2014-01-22T15:33:28-0300